
Italienisches Brötchen, gefüllt mit 
Ragout und gebratenen Champignons

Caprese-Bodenbrot mit Tomate, Pesto,
Mozzarella, Balsamico-Dressing und
Samenmischung
 
Italienisches Brötchen mit pulled Chicken, 
Salat, Tomate, roten Zwiebeln, Frühlings-
zwiebeln und BBQ-Sauce 

Bauernbrot mit zwei üppigen Kroketten 
und Senf 

Mittagsgerichte, den Brabanter Strammen Max, Toasts und andere herzhafte Stärkungen 
servieren wir bis 16 Uhr. 

Club Sandwich mit Lachsfilet,
Frischkäse, roten Zwiebeln und Senf-
Dill-Dressing

Rindercarpaccio mit Grana Padano,
sonnengetrockneten Tomaten, Kern-Mix 
und Trüffelmayonnaise auf einem 
italienischen Brötchen

Club-Sandwich mit Räucherhähnchen,
Speck, Ei, Salat, Tomate und Käse, serviert
mit Tortilla-Chips und Salsa-Sauce

12,45

12,45

12,45

11,95

14,50

14,95

14,00

MITTAGSGERICHTE

HERZHAFTE STÄRKUNGEN
Deftiger Mittagsimbiss 
Mini-Schinken-Käse-Sandwich und eine
burgundische Krokette auf Bodenbrot mit einer
kleinen Tasse hausgemachter Tomatensuppe und
russischem Salat.

Bauernomelett
Omelett mit Paprika, Zwiebeln, Lauch und
Champignons auf zwei Scheiben Bauernbrot.

Kräftiger Mittagsimbiss 
Drei Scheiben Bauernbrot mit Lachsfilet,
Rahmbrie mit Apfel, Honig und Walnuss, eine
üppige Krokette und eine kleine Tasse
hausgemachte Tomatensuppe.

12,00

11,50

15,50



TOASTS

Schinken-Käse-Toast 5,65

6,25

Strammer Max Schinken-Käse 

Strammer Max Financiën
3 Scheiben Bauernbrot, 5 Spiegeleier,
Schinken, Käse und Speck

Unsere Strammen Maxe servieren wir auf Bauernbrot mit 3 Spiegeleiern und Salat

British Max 
Mit gebratenem Speck.

14,25

11,85

11,85

STRAMMER MAX AUS BRABANT

Strammer Italiano
Mit italienischem Schinken, Grana Padano,
Rucola und sonnengetrockneten Tomaten

10,75

Unsere tollen Toasts werden nach Großmutters Art in der Pfanne zubereitet

Schinken-Käse-Toast für Kinder 
(mit 2 Florijnen)
Am Spieß mit Mäusespeck und dazu Ketchup.

5,95

Toast Hawaii
Mit Ananas, Käse und Schinken

Toast Brabant
Schinken-Käse-Toast mit einem im 
Toast gebratenen Ei

Toast Vive la France
Mit Rahmbrie, Walnüssen, Apfel und Honig.

Toast Financiën
Zwei Schinken-Käse-Toasts mit Spiegelei 
und Salat

6,75

7,50

8,95



MAHLZEITSALATE
Capresesalat
Salat mit Tomaten, Mozzarella, Pesto und
Balsamico-Dressing und Samenmischung.
 
 

14,50

15,50

'Witte Gij ut' salat
Salat mit Ziegenkäse, Speck und Pekannüssen,
beträufelt mit Honig.
 

Italienischer Salat
Salat mit Rindercarpaccio, Grana Padano,
sonnengetrockneten Tomaten, Kern-Mix und
Trüffelmayonnaise.

14,50

16,50

De Financiën ist Mitglied im Verband der anerkannten Pfannkuchenrestaurants 
und in der Brabanter Pfannkuchengesellschaft. 

VORSPEISEN

Brot mit Kräuterbutter und Aioli Tagessuppe mit Brot und Kräuterbutter6,95

13,25Carpaccio vom Rind mit Grana Padano,
sonnengetrockneten Tomaten, Kern-Mix
und Trüffelmayonnaise

Hausgemachte Tomatensuppe mit Brot
und Kräuterbutter

5,50

5,50

Auch schön, es gemeinsam zu teilen

Appetithappen “de Financiën”
Ein köstliches Brett mit verschiedenen
Fleischsorten, Käse, Oliven, Brot mit
Aufstrichen und Tortillachips

Nacho-o-oh
Tortillachips, Cheddar-Käse, rote
Zwiebeln, Sauerrahm und Tacosauce. 
Nacho-o-oh + Hackfleisch
Nacho-o-oh + Pulled Chicken 

23,95 9,75

10,50

11,75

Heißer Hühnersalat
Salat mit würzigen Hähnchenstücken in
Teriyaki-Sauce, Tomaten, roten Zwiebeln,
Frühlingszwiebeln und Röstzwiebeln.



GESCHMACKSERLEBNISSE

DIE SCHMECKEN IMMER

Mandelkeks Pfannkuchen 
Apfel | Banane | Mandelkeks | weiße Schokoladen-
stückchen | Vanilleeis | Puderzucker | Creme

Wir haben eine reichliche Auswahl an sättigenden Pfannkuchen.
 

BESONDERS LECKER        

Apfel-Nuss-Pfannkuchen
Apfel | Rosinen | Nussmix | Vanilleeis  
Zimtzucker | Schlagsahne
 

Pfannkuchen Vive la France  
Apfel | Rahmbrie | Walnüsse | Honig

Stroopwafel-Pfannkuchen
Stroopwafel | Stroopwafel-Eis | Karamellwürfel  
Schlagsahne | Puderzucker | Karamellsauce 

Cookie-Pfannkuchen
American Cookies | Bastogne-Keks | Schoko-
Flocken | Stracciatella-Eis | Erdbeersauce |
Puderzucker | Schlagsahne 

Veggie-Pfannkuchen
Lauch | Zwiebel | CSchinkenpignon | Paprika | Olive 
Käse | Oregano | Tomate 

Kirschpfannkuchen
Kirschen | Frischkäse | Bastogne-Keks 
Vanilleeis | Puderzucker | Schlagsahne

16,75

17,50

Auf der nächsten Seite finden Sie 
weitere Geschmackserlebnisse!

Belgischer Pfannkuchen
Mousse au Chocolat | Schoko-Flocken | Nutella
Stracciatella-Eis | Puderzucker | Schlagsahne

Toskanischer Pfannkuchen
Italienischer Schinken | Tapenade | Käse | Tomate 
Kräuter aus der Toskana| Rucola | Grana Padano



SCHMECKT NACH MEHR

Pfannkuchen Java 
Pikantes Huhn | Ananas | Krabbenchips
Atjar | Saté-Sauce 

Pfannkuchen Mexicana 
Mexikanisch gewürztes Hackfleisch | Zwiebel  
Paprika | Käse-Tortilla-Chips | Taco-Sauce

Carpaccio-Pfannkuchen 
Carpaccio | getrocknete Tomaten 
Trüffel-Mayonnaise | Kern-Mix | Grana Padano

Cranberry-Pfannkuchen 
Speck | Ziegenkäse | Apfel | Cranberries 
Pekannüsse | Cranberrysauce 

Quesedilla Pfannkuchen
Paprika | Pilz | gezogenes Huhn | Käse 
Cheddar-Käse | BBQ-Sauce | Rucola
 
Pfannkuchen mit Pulled Pork 
Pulled Pork | Paprika | Zwiebel | Cheddar 
BBQ-Sauce

Tilburger „Witte gij ut“ Pfannkuchen 
Speck | Ziegenkäse | Pekannüsse | Honig 

Scharfer Chicken-Pfannkuchen mit Sojasauce
Lauch | Zwiebel | CSchinkenpignon | Paprikahuhn 
in scharfer Sojasauce | Krabbenchips

Lachs-Pfannkuchen
Räucherlachsfilet | Dill | Brie | Rucola 
Senf-Dill-Sauce

Bauchspeck-Pfannkuchen 
Apfel | Rosinen | Ziegenkäse | Bauchspeck 
Apfelsirup | Walnüsse 

Pfannkuchen Kreta
Gyros | Zwiebel | Oliven | Feta | Tomate | Zaziki 

Pfannkuchen Bolognese
Lauch | Zwiebel | Champignons | Paprika 
Hack-Tomatensauce | Käse | italienische Kräuter

Pfannkuchen Financiën
Pilze | Zwiebeln | Schinkenburger | Spiegelei | Käse 
Curry

Norwegen-Pfannkuchen
Lauch | Zwiebel | Räucherlachsfilet | Frischkäse 
Dill

18,25

Bauernpfannkuchen für den großen Hunger      
Lauch | Zwiebel | Champignons | Paprika | Speck
Ragout | Rauchwurst in Bratensoße.

Türkischer Pfannkuchen
Gewürztes Hackfleisch | Salat | Tomate 
roter Zwiebel-Feta | Knoblauchsoße



SÜSSE PFANNKUCHEN

Puderzucker

Zimtzucker

Puderzucker und Zimtzucker

Nutella 

Ingwer 

Ingwer - Käse 

Ananas-Puderzucker 

Ananas-Zimtzucker 

Ananas-Käse 

Ananas-Speck

Ananas-Lauch-Schinken-Käse 

Ananas-Apfel-Puderzucker 

Apfel-Puderzucker 

Apfel-Zimtzucker 

Apfel-Walnuss

Apfel–Rosinen-Puderzucker

Apfel–Rosinen-Zimtzucker

Apfel-Rosinen-Speck 

Banane-Puderzucker

Banane-Nutella

Banane-Apfel-Puderzucker 

Banane-Ananas-Puderzucker 

Kirschen-Puderzucker

Kirschen-Apfel-Puderzucker 

Kirschen-Ananas-Puderzucker

Kirschen-Banane-Puderzucker 

Kirschen-Ananas-Banane 
Puderzucker

Kirschen-Apfel-Banane-Puderzucker 

Extra: Eis 1,75 – Schlagsahne 0,75

8,25

8,25

8,75

9,50

9,25

11,50

10,50

10,50

12,25

13,00

14,75

12,75

10,50

10,50

12,00

12,00

12,00

14,50

10,50

11,75

12,75

12,75

11,00

13,50

13,50

13,50

15,75

15,75



Ragout-Champignons 

Käse 

Käse -Tomaten 

Käse-Schinken 

Käse-Tomaten-italienische Kräuter 

Käse-Zwiebel-Champignons 

Käse-Paprika-Champignons 

Käse-Schinken-Tomaten 

Käse-Schinken-Champignons 

Rahmbrie 

Rahmbrie-Honig 

Rahmbrie-Apfel 

Rahmbrie-Walnuss 

Rahmbrie-Speck

HERZHAFTE PFANNKUCHEN

Champignons-Käse 

Champignons-Speck 

Champignons-Paprika-Lauch-Zwiebel 

Champignons-Paprika-Lauch-Zwiebel-Käse 

Schinken-Zwiebels-Champignons

Schinken-Paprika-Champignons

Schinken-Lauch-Käse 

Schinken-Zwiebel-Champignons-Käse 

Salami-Käse 

Salami-Zwiebel-Käse 

Salami-Ananas-Käse

Salami-Zwiebel-Paprika-Käse

Salami-Champignons-Zwiebel-Käse 

Salami-Zwiebel-Tomaten-Käse-  
Tomatensauce - italienische Kräuter

11,00

11,50

11,25

13,50

11,25

11,50

12,50

13,50

11,75

12,50

14,00

13,50

13,50

14,75

12,25

10,00

11,00

11,75

11,25

11,75

12,00

12,75

12,75

11,00

12,00

13,25

13,00

14,00



HERZHAFTE PFANNKUCHEN

BAUERNPFANNKUCHEN

Speck 

Speck-Zwiebel

Speck-apple 

Speck-Zwiebel-Champignons 

Speck-Käse

Speck-Zwiebel-Käse 

Speck-Käse-Champignons 

Speck-Käse-Tomaten

Speck-Käse-Paprika 

Speck-ragout

Speck-Käse-Ananas

10,75

11,50

13,00

12,50

13,00

13,75

14,00

14,00

14,00

14,25

15,25

Bauernpfannkuchen
Lauch, Zwiebel, Champignons, Paprika, Speck.

Bauernpfannkuchen mit Käse 
Lauch, Zwiebel, Champignons, Paprika, Speck
und Käse.

Bauernpfannkuchen mit Ragout
Lauch, Zwiebel, Champignons, Paprika, Speck
und Ragout

14,25

16,50

17,25

17,75

Bauernpfannkuchen mit Käse und Ei
Lauch, Zwiebel, Champignons, Paprika, Speck 
Käse und Spiegelei



DAS BESTE AUS BEIDEN WELTEN

LIEBER KEINEN PFANNKUCHEN?

Für alle, die zwischen süß und herzhaft schwanken. 
Diese Pfannkuchen sind halb herzhaft und halb süß.

Saté mit Oerfriet  
Hähnchen-Saté-Spieß mit Atjar, gebratenen 
Zwiebeln, Krabbenchips und Saté-Sauce.

Financiën-Burger mit Oerfriet
Ein gegrillter Hamburger auf einem Brötchen mit
Zwiebelringen, Speck, Salat, Tomate 
und Hamburgersauce.

Haben Sie eine Allergie? 
Fragen Sie nach unserer Liste mit den Allergenen. In unserer Küche achten wir auf

allergieauslösende Stoffe, aber wir sind auch von den korrekten Angaben unserer Lieferanten
abhängig. Zudem kann man eine Kreuzkontamination nie zu 100 % ausschließen.

Apfel-Zimt-Zucker & 
Lauch-Champignons-Käse

Apfel-Rosinen &
Ananas-Käse

Apfel-Puderzucker &
Speck-Käse

Apfel-Ananas-Puderzucker & 
Speck-Paprika-Zwiebel

11,75

12,75

12,25

13,00

18,50 18,50

Pulled-Chicken-Sandwich mit Oerfriet   
Zartes Pulled Chicken mit BBQ-Sauce, Salat,
Tomate, roten Zwiebeln und Frühlingszwiebeln 
im Brötchen.

Loaded fries anstatt Oerfriet
Die Original-Pommes werden durch eine 
Verfeinerung mit knusprigem Speck, Käsesoße und
Frühlingszwiebeln besonders lecker.

18,50 +2,00



DESSERTS

Senioren-Eis
Zwei Eiskugeln mit Schlagsahne. 

Cookie Dessert
Kekskrümel mit 2 Eiskugeln,  
Erdbeersauce und Schlagsahne. 

Chrunchy dessert 
Zwei Eiskugeln mit knusprige Erdnuss-,
Kekse, Karamellsauce und Schlagsahne

Waldfruchtparfait
Cremiges Eisdessert mit Waldfrüchten,
Bastogne-Kekskrümeln und Schlagsahne

Stroopwafel-Eis
Stroopwafel-Eis, Keksstücke, Karamellsauce, 
Mini-Stroopwafel und Schlagsahne. 

Dame Blanche 
Der unverzichtbare Klassiker mit Vanilleeis, 
Schokoladensauce und Schlagsahne.

Trio aus Schokolade
Eine Kombination aus 3 Schokoladen-Favoriten: 
warmer Lava Cake, Mousse au Chocolat 
und Stracciatella-Eis.

Bastogne-Turm 
Ein Türmchen aus Vanilleeis mit 
Bastogne-Keksen, beträufelt mit Karamellsauce. 

Eis Kaffee
Erfrischender, luftiger und cremiger Eiskaffee mit
Schlagsahne. 

Desserts für Kinder finden Sie auf Fientjes großer 
kleiner Kinderkarte: siehe Rückseite.

5,20

7,25

6,75

6,75

7,50

6,75

7,50

7,50

4,95



FIENTJES GROSSE KLEINE KINDERKARTE

VORSPEISE

Kleine Tasse Tomatensuppe
mit Bällchen & Brötchen

KINDER-PFANNKUCHEN

Puderzucker
Apfel - Puderzucker
Banane - Puderzucker
Mini Smarties - Puderzucker
Nutella
Speck - Käse

KLEIN
(5 Florijnen)

GROSS
(10 Florijnen)

KEIN Pfannkuchen?
KEIN Pfannkuchen?
Kinderspieß (Chicken Nuggets, kleine Frikandellen)
mit Fritten, Apfelmus und Mayo

Fientjes Florijnen kann man auch separat
 für 1 € pro Florijn erwerben.

* Im Laufe des Jahres bieten wir diverse
Kinderpfannkuchen mit einem Motto und
passendem tollem Geschenk dazu. 
Fragen Sie unser Personal, welche tollen
Kinderpfannkuchen wir gerade im Angebot haben.
Denn die besten Kinderpfannkuchen verputzt man
in Brabant.

3,50

2 Florijnen 5 Florijnen

9,50

FIENTJES LIEBLINGS-
PFANNKUCHEN

Pilz-Pfannkuchen 
Kleine Kinderpfannkuchen mit Puderzucker,
buntem Zucker und einem Geschenk für die
Knirpse

Prinzessin Dornröschen Pfannkuchen 
Großer Kinderpfannkuchen mit Puderzucker, rosa
Zucker und einem märchenhaften Geschenk

Drache & Ritter-Pfannkuchen  
Großer Kinderpfannkuchen mit Puderzucker,
grünem Zucker und einem ritterlichen Geschenk

(Pfannkuchen für Kinder + passendes Geschenk)

9,20

10,75

10,75

DESSERTS

Fientjes Festliches Eis
Vanilleeis, Schlagsahne und diverse Deko. 

Fröhlicher Eisbecher
Eisbecher zum Mitnehmen mit Vanilleeis,
Schlagsahne und Deko.

2 Florijnen

3,75

5,95

Räuberteller
Teller mit Besteck: Dein Werkzeug für
Raubzüge durch die Teller deiner Erwachsenen.

0,00

7,25

8,25

8,25
8,25

8,25

9,00
10,00

10,00

10,00

10,00
9,25 11,00


